УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕНЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ул. Ленина, д. 12, с. Каменское, 688850, Тел./факс: (41546)61130

Эл. почта: penobraz@mail.ru

ПРИКАЗ

№ 80-а    «04» октября 2023 г.

Об утверждении сроков и мест

регистрации для участия в

написании итогового сочинения

(изложения) в Пенжинском

муниципальном районе в 2023/2024

учебном году

В целях организации регистрации граждан, в том числе выпускников 11-х

классов общеобразовательных организаций, для участия в написании

итогового сочинения (изложения) в 2023/2024 учебном году на территории

Пенжинского муниципального района, в соответствии с приказом

Министерства просвещенияРоссийской Федерации и Федеральной службы по

надзору в сфере образованияи науки от 04.04.2023 №233/552 «Об утверждении

Порядка проведениягосударственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднегообщего образования», приказом Министерства

образования Камчатского края от 25.09.2023 № 899 «Об утверждении сроков и

мест регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения) в

Камчатском крае в 2023/2024 учебном году»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки и места регистрации для участия в написании

итогового сочинения (изложения) в Пенжинском муниципальном районе в

2023/2024 учебном годусогласно приложению к настоящему приказу.

2. Руководителям общеобразовательных организаций в

Пенжинскомрайоне:

2.1. Разместить информацию о сроках и местах регистрации для участия в

написании итогового сочинения (изложения) в Пенжинском муниципальном

районе в 2023/2024 учебном году на официальных сайтах

общеобразовательных организаций в срок не позднее 09октября 2023 года;

2.2. Организовать регистрацию граждан для участия в написании

итогового сочинения (изложения) в 2023/2024 учебном году в установленные

сроки.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования    Н.В. Чистова

Приложение к приказу Управления

образования Администрации

Пенжинского муниципального

района от 04.10.2023 № 80

Сроки и места регистрации для участия в написании итогового

сочинения(изложения) в 2023/2024 учебном году в Пенжинском

муниципальном районе

Категории

участниковитого

вого

сочинения(изло

жения)

Места

регистрациидля

участия внаписании

итоговогосочинения(

изложения)

Срокирегистра

циидля

участияв

написанииитог

овогосочинени

я(изложения)

Документы,предъявляемые

прирегистрации

Обучающиеся

пообразовательн

ым

программамсред

него общего

образования,экст

ерны, в том

числе:

– Обучающиеся

XI (XII)классов с

ограниченнымив

озможностями

здоровья(далее –

ОВЗ), экстерны с

ОВЗ;обучающие

ся XI(XII)

классов;

– Дети-

инвалиды

иинвалиды,

экстерны –

детиинвалиды и

инвалиды;

– Обучающиеся

пообразовательн

ым

программамсред

него общего

образования

вспециальных

учебно-

воспитательных

учрежденияхзак

Образовательныеорга

низации,

вкоторыхобучающие

сяосваиваютобразова

тельныепрограммы

среднегообщего

образования;

Образовательныеорга

низации повыбору

(дляэкстернов)

До22

ноября2023

года

1.

Документ,удостоверяющийличн

ость.

2. Заявление исогласие

наобработкуперсональныхданны

х.

3. Оригинал илизаверенная

копиясправки,подтверждающей

факт

установленияинвалидности,выда

ннойфедеральнымигосударствен

нымиучреждениямимедико-

социальнойэкспертизы

(длядетей- инвалидов

иинвалидов) иликопия

рекомендацийпсихолого-

медико-

педагогическойкомиссии

(дляобучающихся сОВЗ).

рытого типа, а

также

вучреждениях,

исполняющихна

казание в виде

лишениясвобод

ы;

– Обучающиеся

на дому,в

образовательных

организациях, в

том

числесанаторно-

курортных,

вкоторых

проводятсянеобх

одимые

лечебные,реабил

итационные

иоздоровительн

ые

мероприятиядля

нуждающихся

вдлительном

лечении

наосновании

заключениямеди

цинской

организации
Лица со

справкой об

обучении– лица,

допущенные

кгосударственно

й

итоговойаттеста

ции

пообразовательн

ым

программамсред

него общего

образования(дал

ее – ГИА) в

предыдущиегод

ы, но не

прошедшие

ГИАили

получившие на

ГИАнеудовлетво

рительныерезуль

таты более чем

поодному

Образовательныеорга

низации, вкоторых

указанныелицавосста

навливаются насрок,

необходимыйдля

прохожденияГИА

До22

ноября2023

года

До24января20

24 года

До27марта202

4 года

1.

Документ,удостоверяющийличн

ость.

2. Заявление исогласие

наобработкуперсональныхданны

х.

3. Справка обобучении.

4. Оригинал илизаверенная

копиясправки,подтверждающей

факт

установленияинвалидности,выда

ннойфедеральнымигосударствен

нымиучреждениямимедико-

социальнойэкспертизы

(длядетей- инвалидов

иинвалидов) иликопия

рекомендацийпсихолого-

медико-

педагогическойкомиссии (для

лиц сОВЗ).

обязательномууч

ебному

предмету,

либополучившие

повторнонеудов

летворительный

результат по

одному из

этихпредметов

на ГИА

вдополнительны

есроки.
Выпускники

прошлых лет –

лица,

освоившиеобраз

овательные

программысредн

его общего

образования

впредыдущие

годы,

имеющиедокуме

нт об

образовании,под

тверждающий

получениесредне

го общего

образования(или

образовательные

программы

среднего

(полного)общего

образования –

для лиц,
получивших

документ об

образовании,подт

верждающий

получение

среднего(полного)

общего

образования, до 1

сентября2013

года), а также

граждане,

имеющие среднее

общее

образование,

полученное в

иностранных

образовательных

организациях

Управление

образования

Администрации

Пенжинского

муниципального

района

До22

ноября2023

года

До24января

2024 года

До27марта

2024 года

1.

Документ,удостоверяющийличн

ость.

2. Заявление исогласие

наобработкуперсональныхданны

х.

3. Документ обобразовании

(копияи оригинал).

4. Оригинал илизаверенная

копиясправки,подтверждающей

факт

установленияинвалидности,выда

ннойфедеральнымигосударствен

нымиучреждениямимедико-

социальнойэкспертизы

(длядетей- инвалидов

иинвалидов) иликопия

рекомендацийпсихолого-

медико-

педагогическойкомиссии (для

лиц сОВЗ)

Обучающиеся Управление До22 1.

СПО –

лица,обучающие

ся

пообразовательн

ым

программамсред

него

профессиональн

огообразования,

не

имеющиесредне

го общего

образования,а

также лица,

получающиесред

нее общее

образование

виностранных

организациях,ос

уществляющихо

бразовательную

деятельность

образования

Администрации

Пенжинского

муниципального

района

ноября2023

года

До24января

2024 года

До27марта

2024 года

Документ,удостоверяющийличн

ость.

2. Заявление исогласие

наобработкуперсональныхданны

х.

3. Справка обобучении.

4. Оригинал илизаверенная

копиясправки,подтверждающей

факт

установленияинвалидности,выда

ннойфедеральнымигосударствен

нымиучреждениямимедико-

социальнойэкспертизы

(длядетей- инвалидов

иинвалидов) иликопия

рекомендаций-психолого-

медико-

педагогическойкомиссии

(дляобучающихся сОВЗ)

Расположение мест места регистрации для участия в написании итогового

сочинения(изложения) в 2023/2024 учебном году в Пенжинском

муниципальном районе

№

п/п

Места регистрации

Наименование Адрес Телефон для

справок по

вопросам

регистрации

1 Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение «Каменская средняя

школа»

с. Каменское, ул.

Ленина, д. 3.

+7(4154)66-11-59

2 Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение «Манильская

средняя школа»

с. Манилы, ул.

Северная, д. 14.

+7(4154)66-71-15

3 Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение «Аянкинская

средняя школа»

с. Аянка, ул.

Полярная, д. 2.

+7(4154)66-80-37

4 Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение «Слаутнинская

с. Слаутное, ул.

Давыдова, д. 10.

+7(4154)66-60-28

средняя школа»

5 Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение «Таловская средняя

школа»

с. Таловка, ул.

Лесная, д. 7.

+7(4154)66-40-69

6 Управление образования

Администрации Пенжинского

муниципального района

с. Каменское, ул.

Ленина, д. 12.

+7(4154)66-11-30